Заведующий

 МДОБУ Чухломинский

детский сад № 9

 «Ромашка

                                                                                                           ____________Л.Ю.Лейман.
ПРОТОКОЛ  № 1

заседания    педагогического   совета   от   27. 08. 2015 г.

Присутствовало: 3 человека (воспитатель-2, педагог-психолог)

Председатель:   -  Баяндина Е.Б.- воспитатель

Секретарь: Уберт З.В., воспитатель
Тема: « Принятие годового плана работы МДОБУ, рабочих программ специалистов.  Перспективы развития ДОУ на 2015-2016 учебный год согласно ФГОС ДО»

План проведения:

      1. Сообщение о теме и повестке педагогического совета. Выступление воспитателя Е.Б.Баяндиной .Утверждение кандидатур председателя и секретаря педагогического совета

      2 Обсуждение годового плана на 2015 – 2016 учебный год. Обсуждение проектов рабочих программ педагогов.
     3. Определение перспектив развития ДОУ на 2015-2016 учебный год.

       Проект решения педагогического совета.

Ход:
По первому вопросу
Слушали  воспитателя Е.Б.Баяндину, которая предложила присутствующим утвердить кандидатуры председателя и секретаря педагогического совета на 2015-2016 учебный год. Воспитатель Уберт З .В. предложила  Л.Ю.Лейман. выполнять обязанности председателя педагогического совета, а воспитателю Е.Б. Баяндину.  – секретаря.

Возражений и других предложений не поступило. Прошло голосование. Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить кандидатуры председателя педагогического совета – Заведующую Л.Ю.Лейман  и секретаря – воспитателя  Е.Б.Баяндину на 2015 – 2016 учебный год.
По второму   вопросу
 Заведующая Л.Ю.Лейман познакомила педагогический коллектив с результатами готовности МБДОУ на 2015 – 2016 учебный год по ФГОС: озвучила поставленные на год задачи, ожидаемые в течение года  мероприятия.

  познакомила педагогов с режимом пребывания  детей в ДОУ и реализации основных образовательных областей в детской деятельности, сеткой  непосредственно образовательной деятельности и дополнительного образования на новый учебный год.   Далее педагоги совместно определили  темы педсоветов, темы работы с родителями (родительских собраний, консультаций, семинара), темы по самообразованию воспитателей и специалистов. Решение по всем пунктам четвертого вопроса решили голосованием. Принято единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить годовой план работы ДОУ на 2015- 2016 учебный год. Утвердить и принять к исполнению расписание непосредственно образовательной и совместной деятельности педагогов с детьми на 2015-2016 учебный год.

По третьему  вопросу
воспитатели  ознакомили присутствующих с собственной документацией.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять перечень документации воспитателей и специалистов ДОУ.
По четвертому вопросу слушали  заведующего Л.Ю.Лейман., которая определила  перспективы  развития ДОУ в соответствии с ФГОС ДО  на 2015-2016 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжать поэтапное введение ФГОС в ДОУ в 2015-2016году.  Обновлять предметно – развивающую  среду  в соответствии с ФГОС. Обеспечивать  публичную  отчѐтность  о деятельности  ДОУ.

Решение педсовета
.

1. Утвердить кандидатуры председателя педагогического совета –  заведующую Л.Ю.Лейман и секретаря – воспитателя  Е.Б.Баяндину на 2015 – 2016 учебный год.
2. Утвердить годовой план работы ДОУ на 2015- 2016 учебный год. Утвердить и принять к исполнению расписание непосредственно образовательной и совместной деятельности педагогов с детьми на 2015-2016 учебный год.

3. Принять перечень документации воспитателей и специалистов ДОУ.
4. Продолжать поэтапное введение ФГОС в ДОУ в 2015-2016году.  Обновлять предметно – развивающую  среду  в соответствии с ФГОС. Обеспечивать  публичную  отчѐтность  о деятельности  ДОУ.
Председатель педагогического совета: ____________/ Е.Б.Баяндина
Секретарь педагогического совета: _________________/ З.В.Уберт